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Dato: 11. juli 2014 

 

 

 

Under henvisning til Folketingets Kommunaludvalgs brev af 10. april 

2014 følger hermed ministeren for børn, ligestilling, integration og so-

ciale forholds endelige svar på spørgsmål nr. 80 (KOU alm. del). 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Geertsen (V). 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 80: 

 

”Ministeren bedes med afsæt i KORAs benchmarking af kommunernes inte-

grationsindsats på uddannelsesområdet oplyse den samfundsøkonomiske 

gevinst og effekten på de offentlige finanser, hvis de kommuner, som klarer 

sig dårligst (gruppe 4 og 5), i stedet klarer sig som kommunerne i gruppe 3.” 

 

 

Svar: 

 

Det Nationale Institut for Kommuners og Regioners Analyse og Forskning 

(KORA) har gennemført benchmarkinganalyser af kommunernes integrati-

onsindsatser på uddannelsesområdet. Benchmarkinganalyserne er et led i 

regeringens fokus på at forbedre integrationen ved bl.a. at få flere indvan-

drere og efterkommere godt igennem skole- og uddannelsessystemet. 

 

KORA har på baggrund af det stillede spørgsmål samt det samtidigt stillede 

spørgsmål nr. 81 (KOU alm. del) oplyst, hvor mange flere indvandrere og 

efterkommere med ikke-vestlig baggrund der ifølge KORA’s beregninger 

ville gennemføre folkeskolens 9. klasses afgangsprøve med karakteren 02 

eller derover eller ville gennemføre en ungdomsuddannelse under de opstil-

lede senarier i spørgsmål nr. 80 og 81.  

 

For så vidt angår det opstillede scenarium i spørgsmål nr. 80, ville dette 

ifølge KORA betyde, at andelen, der gennemfører folkeskolens 9. klasses 

afgangsprøve med karakteren 02 eller derover, ville øges fra 61 pct. til 62 

pct. Dette svarer til yderligere 71 personer i gennemsnit pr. år. Ligeledes 

ville andelen, der gennemfører en ungdomsuddannelse, øges fra 58 pct. til 
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60 pct. svarende til, at 145 yderligere personer i gennemsnit pr. år ville gen-

nemføre en ungdomsuddannelse.  

 

Hvad angår det opstillede scenarium i spørgsmål nr. 81, ville dette ifølge 

KORA betyde, at andelen, der gennemfører folkeskolens 9. klasses af-

gangsprøve med karakteren 02 eller derover, ville øges fra 61 pct. til 65 pct. 

Dette svarer til yderligere 311 personer i gennemsnit pr. år. Ligeledes ville 

andelen, der gennemfører en ungdomsuddannelse, øges fra 58 pct. til 66,7 

pct. svarende til, at 529 yderligere personer i gennemsnit pr. år ville gen-

nemføre en ungdomsuddannelse.  

 

Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold har til brug 

for besvarelserne af spørgsmål nr. 80 og 81 (KOU alm. del) ligeledes ind-

hentet bidrag fra Undervisningsministeriet, da de i spørgsmålene efterspurg-

te beregninger hører under Undervisningsministeriets ressortområde. 

 

Undervisningsministeriet har i den forbindelse oplyst følgende: 

 

"Undervisningsministeriet har ikke foretaget samfundsøkonomiske beregnin-

ger på baggrund af KORA’s gruppering og har ikke planer herom på nuvæ-

rende tidspunkt. KORA har udarbejdet en benchmarking af kommunerne, 

som giver kommunerne et redskab til selv at vurdere indsatsen." 

 

 

 

Manu Sareen 

 

       / Henrik Thomassen 

 


